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حافظ
کرشمه ای کن و بازار ساحری بشکن
به غمزه رونق و ناموس سامری بشکن

شرتان کم
دوران شرارت ها و هنجارشکنی ها دیگر تمام  شده و مثل 
قدیم کسی نمی تواند سر محل بایستد و زنجیر بچرخاند 
و از آدم هایی که از آنجا رد می شــوند بپرسد: بچه این 

محلی؟ تا اگر نبود احساس ناامنی کند.
کم نشــنیده و ندیده ایــم آدم هایی را کــه به راحتی 
قانون شــکنی کرده و در پی اذیت و آزار دیگرانند، اما 
مدتی است که پلیس پایتخت دســت اراذل و اوباش 
را خوانده و اجازه نمی دهد این افراد شــرور، آزارى به 
دیگران برســانند. در خبرها هم دائم تکرار می شــود 
که گروه هــاى اراذل و اوبــاش در محل هاى مختلف 
 دستگیر و مجازات شده اند. ماجرا این است که از ابتداى 
سال جارى پلیس تهران با رویکرد تهاجمی و پیشگیرانه 
برخورد با اراذل و اوباش را در دستور کار خود قرار داده 
اســت. در واقع اراذل و اوباش تحت رصد کامل پلیس 
قرار دارند و پلیس قبل از اینکه اصلا شرارتی رخ بدهد، 

به سراغ اوباش رفته و برنامه آنان را عقیم می کند.
این اقدام پلیس نتیجه خوبی داشته و آنطور که سازمان 
اطلاعات پلیس آمار گرفته، پلیس با پیش دستی تا به 
حال بیش از 130برنامه این گروه از افراد هنجارشکن 
را قبل از عملی شــدن، در نطفه خفه کرده و در نتیجه 
اکنون شــاهد کاهش 45درصدى شــرارت در تهران 

هستیم.
با این دست فرمان پلیس و با توجه به اینکه این اقدامات 
با شدت و جدیت بیشترى ادامه خواهد یافت، احتمالا 
تا آخر باید شاهد کاهش بیشتر شرارت ها هم باشیم تا 

جایی که دیگر اثرى از اراذل و اوباش باقی نماند.

دغدغه

اتفاق خوب

فرض کنید بهترین سیستم تهویه 
هوا، تصفیه آب، تولید انرژى برق 
و... در شهر راه اندازى شود اما از نظر ظاهرى آلودگی بصرى 
ایجاد کند؛ بنابراین کاربــردى بودن بایــد در کنار زیبایی 

ظاهرى، مدنظر قرار گیرد.
» درخت باد« یا Aeroleaf دقیقــا داراى همه ویژگی هاى 
مــورد نظــر از کاربردى بــودن تــا زیبایی بصرى اســت. 
میکروتوربین هاى بادى اى که به بدنه  درختی متصل شده اند، 
یکی از راهکارهاى جدید براى تولید برق - انرژى تجدیدپذیر 
 و پاک- هستند. به گفته لوک اریک کریف، سرپرست شرکت

 New World Wind، شرکت فرانسوى سازنده، این درخت 
ســاختار بیومورفیک دارد و مردم نمی تواننــد در نگاه اول 

متوجه شوند که این درخت، درختی حقیقی است یا سیستم 
تجدیدپذیر انرژى و تولید انرژى برق اســت. ســاختار این 
درخت به شکلی است که در اطراف آن، نیمکت تعبیه شده 
تا مردم بتوانند براى اســتراحت زیر این درخت بنشــینند. 
ارتفاع هر درخت 5تا 10متر است و توربین ها به شکلی نصب 
شده اند که شــبیه درختی با انبوهی از برگ دیده می شوند؛ 
بنابراین می تــوان چند درخت را کنار هم قــرار داد. اندازه و 
ساختار آن به شکلی است که خطرهاى قبلی مانند برخورد 
پرندگان به آن نیز وجود ندارد. علاوه براینکه این توربین ها 
صدا ندارنــد و آلودگی صوتی نیز ایجــاد نمی کنند. درحال 
حاضر هر برگ این درخت، 100کیلووات ساعت برق تولید 
می کند. اما قرار اســت با ارتقاى عملکرد این سیســتم در 

ژانویه ســال2024میلادى و نصب 36برگ براى هر درخت 
و نامگذارى آن بــه WindTree36، حداکثر خروجی تولید 
برق را به 36هزار کیلووات ساعت انرژى با سرعت باد 12متر 

بر ثانیه برسانند.
این توربین ها به جاى اتصال به شبکه برق سراسرى، انرژى را 

مستقیما به سیستم برق موجود در ساختمان هاى اطراف خود 
انتقال می دهند.با توجه به اینکه همواره میزان باد، 12کیلومتر 
برساعت نخواهد بود و گاهی تا 8متر برساعت افت می کند، هر 
درخت می تواند حداکثر 18هزار کیلووات برساعت برق تولید 
کند. این مقدار تولید برق براى اســتفاده یک خانواده 4نفره 
کافی است. این کار می تواند تولید CO2 را بیش از 12تن در 
سال کاهش دهد. پنل هاى خورشــیدى می توانند از ساعت 
8صبح تا 4بعدازظهر فعالیت کنند. اما با این درخت، امکان 
تولید برق در 24ساعت روز و هر روز هفته و حتی در روزهاى 

ابرى امکان پذیر است.
در ســال جارى میــلادى، درخت بــاد، به عنــوان یکی از 
10ارائه دهنده راه حل هاى پایدار انرژى در اروپا شناخته شده 
اســت. تا  ماه نوامبر2023میلادى)ماه جارى میلادى( 130 
درخت باد در سراسر اروپا و کره جنوبی نصب شده است. در 
بیرمنگام انگلیس، ورمونت در ایالات متحده و سوئیس تاکنون 
بیشترین تعداد یعنی 3 اصله از این درخت ها نصب شده است.

درخت باد با برق آمد
مهتاب خسروشاهی 

پاييز می بارد بر دغدغه هايشان    عکس:  محمد عباس نژاد اول آخر
75میلیون تن خاک بارور به خاطر فرسایش از بین می رود. در نتیجه، میانگین بین 10تــا 50درصد کاهش خواهد یافت. هر ســاله حدود ترسناک تر اینکه میانگین بازده محصول در سراسر جهان هم به صورت 50تا 700میلیون نفر احتمالا مجبور به مهاجرت خواهند شد و البته بود؛ 4میلیارد انســان در زمین هاى بایر زندگــی خواهند کرد و بین از 90درصد برسد. پیامدهاى این سناریوى ترسناک، فاجعه بار خواهد خاک زمین از بین رفته و ممکن است این میزان تا سال 2050، به بیش ما را به خطر انداخته است. براساس گزارش فائو، تا همین حالا 40درصد به چشم خودمان می رود؛ چون از بین رفتن خاک، امنیت غذایی خود را حداقل 1000برابر کرده ایم. دود این تجاوز فاحش به خاک، مستقیم چراى بی رویه و تغییر کاربرى نادرست زمین ها، سرعت فرسایش زمین و سرعت آن را بیشتر کرده است. ما با کشاورزى گسترده، جنگل زدایی، فرسایش خاک، امرى طبیعی است، اما فعالیت هاى ناپایدار انسان، شدت اهمال و ندانم کارى، آینده ما را به خطر انداخته است.طورى که بشــر به جان خاک زمین افتاده، در تاریخ نظیر ندارد و این 

4سال اخیر، تعداد افرادى که درگیر گرسنگی هستند بیشتر از 2برابر از ابرچالش هاى انسان تبدیل شده اســت. به گزارش سازمان ملل، در از دست رفتن خاک اســت. همین حالا هم مسئله گرسنگی، به یکی روى آن تأکید می شــود، به خطر افتادن امنیت غذایی بشــر به خاطر و از دست رفتن آن آگاهی بخشی انجام شــود. مسئله اى که به شدت جهانی خاک نامگذارى کرده تا در آن درباره پیامدهاى فرسایش خاک پیامدهاى فرسایش خاک هستند. سازمان ملل، پنجم دسامبر را روز بی دلیل نیســت که نهادهاى بین المللی و کارشناسان به شدت نگران شوند، به صورت مداوم در حال کم شدن هستند.منابع خاکی ارزشمند زمین که باید به خوبی براى نسل هاى آینده حفظ 
است تا بر اهمیت مسئله خاک در تامین امنیت غذایی تأکیدى دوباره خاک سالم و آب ســالم براى دستیابی به غذاى ســالم متمرکز کرده سازمان ملل کارزار امسال خود در روز جهانی خاک را بر اهمیت رابطه شده است.

داشته باشد.

خاک برکت سفره زمین


